

ETATS FINANCIERS SEMESTRIELS ARRÊTÉS AU 30 JUIN 2025

BIOPHARM SPA - COMPTES CONSOLIDÉS AU 30 JUIN 2025

| Actif Consolidé                                   |      |                |               |              |            |
|---|------|----------------|---------------|--------------|------------|
| (en millions de DZD)                              | Note | 30/06/2025     | 31/12/2024    | Var.         | %          |
| <b>Actifs non courants</b>                        |      |                |               |              |            |
| Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif | 1    | 683            | 683           | -            | 0%         |
| Immobilisations incorporelles                     | 2.1  | 194            | 210           | (16)         | -8%        |
| Immobilisations corporelles                       | 2.2  | -              | -             | -            | -          |
| Terrains  |      | 2 018          | 2 018         | -            | 0%         |
| Bâtiments   |      | 635            | 675           | (40)         | -6%        |
| Autres immobilisations corporelles                |      | 4 917          | 5 157         | (240)        | -5%        |
| Immobilisations en concession                     |      | -              | -             | -            | n/a        |
| Immobilisations encours                           | 3    | 16 083         | 15 104        | 979          | 6%         |
| Immobilisations financières                       | 4    | -              | -             | -            | -          |
| Titres mis en équivalence                         |      | -              | -             | -            | n/a        |
| Autres participations et créances rattachées      |      | 259            | 105           | 154          | 147%       |
| Autres titres immobilisés                         |      | 5 566          | 2 000         | 3 566        | 178%       |
| Prêts et autres actifs financiers non courants    |      | 5 443          | 5 438         | 5            | 0%         |
| Impôts différés actif                             | 5    | 534            | 534           | -            | 0%         |
| <b>Total actifs non courants</b>                  |      | <b>36 332</b>  | <b>31 924</b> | <b>4 408</b> | <b>14%</b> |
| <b>Actifs courants</b>                            |      |                |               |              |            |
| Stocks et encours                                 | 6    | 22 746         | 24 001        | (1 254)      | -5%        |
| Créances et emplois assimilés                     |      | -              | -             | -            | -          |
| Clients   | 7    | 26 097         | 27 120        | (1 023)      | -4%        |
| Autres débiteurs                                  | 8    | 6 349          | 5 095         | 1 254        | 25%        |
| Impôts et assimilés                               |      | 2 141          | 2 410         | (269)        | -11%       |
| Autres créances et emplois assimilés              |      | -              | -             | -            | n/a        |
| Disponibilités et assimilés                       |      | -              | -             | -            | -          |
| Placements et autres actifs financiers courants   | 9    | 2 000          | 2 000         | -            | 0%         |
| Trésorerie  | 10   | 5 835          | 4 303         | 1 531        | 36%        |
| <b>Total actifs courants</b>                      |      | <b>65 168</b>  | <b>64 928</b> | <b>240</b>   | <b>0%</b>  |
| <b>Total actifs</b>                               |      | <b>101 500</b> | <b>96 852</b> | <b>4 648</b> | <b>5%</b>  |

| Passif Consolidé                             |      |                |               |              |            |
|--|------|----------------|---------------|--------------|------------|
| (en millions de DZD)                         | Note | 30/06/2025     | 31/12/2024    | Var.         | %          |
| <b>Capitaux propres</b>                      |      |                |               |              |            |
| Capital émis                                 |      | 5 104          | 5 104         | -            | 0%         |
| Capital non appelé                           |      | -              | -             | -            | n/a        |
| Primes et réserves - Réserves consolidés (1) |      | 19 746         | 16 784        | 2 962        | 18%        |
| Résultat net - Résultat net du groupe (1)    |      | 3 970          | 9 599         | (5 629)      | -59%       |
| Autres capitaux propres - Report à nouveau   |      | 30 467         | 27 925        | 2 542        | 9%         |
| Part de la société consolidante (1)          |      | 58 749         | 58 904        | (155)        | 0%         |
| Part des minoritaires (1)                    |      | 538            | 509           | 29           | 6%         |
| <b>Total Capitaux propres</b>                |      | <b>59 288</b>  | <b>59 413</b> | <b>(125)</b> | <b>0%</b>  |
| <b>Passifs non courants</b>                  |      |                |               |              |            |
| Emprunts et dettes financières               | 11   | 4 696          | 5 213         | (517)        | -10%       |
| Impôts (différés et provisionnés)            | 12   | 538            | 538           | -            | 0%         |
| Autres dettes non courantes                  |      | -              | -             | -            | n/a        |
| Provisions et produits constatés d'avance    | 13   | -              | -             | -            | n/a        |
| <b>Total passifs non courants</b>            |      | <b>5 234</b>   | <b>5 751</b>  | <b>(517)</b> | <b>-9%</b> |
| <b>Passifs courants</b>                      |      |                |               |              |            |
| Fournisseurs et comptes rattachés            | 14   | 19 618         | 20 281        | (662)        | -3%        |
| Impôts                                       |      | 1 204          | 1 747         | (543)        | -31%       |
| Autres dettes                                | 15   | 8 869          | 4 100         | 4 769        | 116%       |
| Trésorerie passif                            | 16   | 7 287          | 5 560         | 1 726        | 31%        |
| <b>Total passifs courants</b>                |      | <b>36 978</b>  | <b>31 688</b> | <b>5 290</b> | <b>17%</b> |
| <b>Total passifs et capitaux propres</b>     |      | <b>101 500</b> | <b>96 852</b> | <b>4 648</b> | <b>5%</b>  |

| Compte de résultat consolidé                                 |      |                 |                 |              |             |
|--|------|-----------------|-----------------|--------------|-------------|
| (en millions de DZD)   | Note | 30/06/2025      | 30/06/2024      | Var.         | %           |
| Ventes et produits annexes                                   | 17   | 40 881          | 40 740          | 140          | 0,3%        |
| Variation stocks produits finis et en cours                  |      | 268             | 582             | (314)        | -54%        |
| <b>Production de l'exercice</b>                              |      | <b>41 149</b>   | <b>41 322</b>   | <b>(173)</b> | <b>0%</b>   |
| Achats consommés   |      | (31 057)        | (31 714)        | 657          | -2%         |
| Services extérieurs et autres consommations                  | 18   | (1 358)         | (1 162)         | (197)        | 17%         |
| <b>Consommation de l'exercice</b>                            |      | <b>(32 415)</b> | <b>(32 876)</b> | <b>460</b>   | <b>-1%</b>  |
| <b>Valeur ajoutée</b>  |      | <b>8 733</b>    | <b>8 446</b>    | <b>287</b>   | <b>3%</b>   |
| Charges de personnel   | 19   | (2 471)         | (2 203)         | (268)        | 12%         |
| Impôts, taxes et versements assimilés                        | 20   | (156)           | (106)           | (49)         | 46%         |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                          |      | <b>6 107</b>    | <b>6 137</b>    | <b>(30)</b>  | <b>0%</b>   |
| Autres produits opérationnels                                |      | 113             | 27              | 86           | 317%        |
| Autres charges opérationnelles                               | 21   | (219)           | (130)           | (89)         | 69%         |
| Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeur | 22   | (6 024)         | (5 065)         | (959)        | 19%         |
| Reprise sur pertes de valeur et provisions                   |      | 4 939           | 3 560           | 1 379        | 39%         |
| <b>Résultat opérationnel</b>                                 |      | <b>4 916</b>    | <b>4 529</b>    | <b>387</b>   | <b>9%</b>   |
| Produits financiers  |      | 501             | 364             | 138          | 38%         |
| Charges financières  |      | (369)           | (155)           | (214)        | 138%        |
| <b>Résultat financier</b>                                    | 23   | <b>132</b>      | <b>209</b>      | <b>(76)</b>  | <b>-37%</b> |
| <b>Résultat ordinaire avant impôt</b>                        |      | <b>5 048</b>    | <b>4 738</b>    | <b>310</b>   | <b>7%</b>   |
| Impôts exigibles sur résultats ordinaires                    | 24   | (1 078)         | (948)           | (130)        | 14%         |
| Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires      |      | -               | -               | -            | n/a         |
| <b>Résultat net des activités ordinaires</b>                 |      | <b>3 970</b>    | <b>3 790</b>    | <b>180</b>   | <b>5%</b>   |
| <b>Résultat extraordinaire</b>                               |      | <b>-</b>        | <b>-</b>        | <b>-</b>     | <b>n/a</b>  |
| <b>Résultat net de l'exercice</b>                            |      | <b>3 970</b>    | <b>3 790</b>    | <b>180</b>   | <b>5%</b>   |
| Dont Part du Groupe  |      | 3 940           | 3 769           | 71           | 1%          |
| Part des minoritaires  |      | 30              | 21              | 9            | 43%         |
| <b>Bénéfice par action, part du Groupe (DZD)</b>             |      | <b>154</b>      | <b>148</b>      | <b>6</b>     | <b>4%</b>   |

BIOPHARM SPA - COMPTES INDIVIDUELS AU 30 JUIN 2025

| Biopharm SPA - Actif                              |      |               |               |                |             |
|---|------|---------------|---------------|----------------|-------------|
| (en millions de DZD)                              | Note | 30/06/2025    | 31/12/2024    | Var.           | %           |
| <b>Actifs non courants</b>                        |      |               |               |                |             |
| Ecart d'acquisition - goodwill positif ou négatif |      | -             | -             | -              | -           |
| Immobilisations incorporelles                     | 1    | 115           | 105           | 10             | 9%          |
| Immobilisations corporelles                       |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Terrains  |      | 714           | 714           | -              | 0%          |
| Bâtiments   |      | 315           | 326           | (11)           | -3%         |
| Autres immobilisations corporelles                |      | 2 112         | 2 307         | (194)          | -8%         |
| Immobilisations en concession                     |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Immobilisations encours                           | 2    | 6 587         | 6 502         | 85             | 1%          |
| Immobilisations financières                       | 3    | -             | -             | -              | n/a         |
| Titres mis en équivalence                         |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Autres participations et créances rattachées      |      | 2 367         | 2 367         | -              | 0%          |
| Autres titres immobilisés                         |      | -             | 2 000         | (2 000)        | -100%       |
| Prêts et autres actifs financiers non courants    |      | 409           | 409           | (0)            | 0%          |
| Impôts différés actif                             | 4    | 115           | 115           | -              | 0%          |
| <b>Total actifs non courants</b>                  |      | <b>12 733</b> | <b>14 843</b> | <b>(2 110)</b> | <b>-14%</b> |
| <b>Actifs courants</b>                            |      |               |               |                |             |
| Stocks et encours                                 | 5    | 4 956         | 6 077         | (1 121)        | -18%        |
| Créances et emplois assimilés                     | 6    | -             | -             | -              | n/a         |
| Clients   |      | 1 516         | 1 343         | 172            | 13%         |
| Autres débiteurs                                  |      | 2 273         | 215           | 2 059          | 959%        |
| Impôts et assimilés                               |      | 1 023         | 1 331         | (309)          | -23%        |
| Autres créances et emplois assimilés              |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Disponibilités et assimilés                       | 7    | -             | -             | -              | n/a         |
| Placements et autres actifs financiers courants   |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Trésorerie  |      | 1 968         | 553           | 1 415          | 256%        |
| <b>Total actifs courants</b>                      |      | <b>11 736</b> | <b>9 520</b>  | <b>2 216</b>   | <b>23%</b>  |
| <b>Total actifs</b>                               |      | <b>24 469</b> | <b>24 363</b> | <b>106</b>     | <b>0%</b>   |

| Biopharm SPA - Passif                        |      |               |               |                |             |
|--|------|---------------|---------------|----------------|-------------|
| (en millions de DZD)                         | Note | 30/06/2025    | 31/12/2024    | Var.           | %           |
| <b>Capitaux propres</b>                      |      |               |               |                |             |
| Capital émis                                 | 8    | 5 104         | 5 104         | -              | 0%          |
| Capital non appelé                           |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Primes et réserves - Réserves consolidés (1) |      | 2 847         | 2 827         | 20             | 1%          |
| Ecart de réévaluation                        |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Ecart d'équivalence (1)                      |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Résultat net - Résultat net du groupe (1)    |      | 1 195         | 4 103         | (2 908)        | -71%        |
| Autres capitaux propres - Report à nouveau   |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Part de la société consolidante (1)          |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Part des minoritaires (1)                    |      | -             | -             | -              | n/a         |
| <b>Total Capitaux propres</b>                |      | <b>9 146</b>  | <b>12 035</b> | <b>(2 888)</b> | <b>-24%</b> |
| <b>Passifs non courants</b>                  |      |               |               |                |             |
| Emprunts et dettes financières               | 9    | 3 867         | 4 453         | (585)          | -13%        |
| Impôts (différés et provisionnés)            | 10   | 8             | 8             | -              | 0%          |
| Autres dettes non courantes                  |      | -             | -             | -              | n/a         |
| Provisions et produits constatés d'avance    | 11   | -             | -             | -              | n/a         |
| <b>Total passifs non courants</b>            |      | <b>3 875</b>  | <b>4 460</b>  | <b>(585)</b>   | <b>-13%</b> |
| <b>Passifs courants</b>                      |      |               |               |                |             |
| Fournisseurs et comptes rattachés            | 12   | 3 409         | 1 844         | 1 564          | 85%         |
| Impôts                                       |      | 214           | 708           | (495)          | -70%        |
| Autres dettes                                | 13   | 6 100         | 1 595         | 4 505          | 282%        |
| Trésorerie passive                           | 14   | 1 725         | 3 720         | (1 995)        | -54%        |
| <b>Total passifs courants</b>                |      | <b>11 448</b> | <b>7 868</b>  | <b>3 580</b>   | <b>45%</b>  |
| <b>Total passifs et capitaux propres</b>     |      | <b>24 469</b> | <b>24 363</b> | <b>106</b>     | <b>0%</b>   |

| Biopharm SPA - Compte de résultat                             |      |                |                |              |             |
|---|------|----------------|----------------|--------------|-------------|
| (en millions de DZD)  | Note | 30/06/2025     | 30/06/2024     | Var.         | %           |
| Ventes et produits annexes                                    | 15   | 6 153          | 6 385          | (231)        | -4%         |
| Variation stocks produits finis et en cours                   |      | 157            | 563            | (406)        | -72%        |
| Production immobilisée  |      | -              | -              | -            | n/a         |
| Subventions d'exploitation                                    |      | -              | -              | -            | n/a         |
| <b>Production de l'exercice</b>                               |      | <b>6 310</b>   | <b>6 947</b>   | <b>(637)</b> | <b>-9%</b>  |
| Achats consommés  | 16   | (2 898)        | (3 349)        | 452          | -13%        |
| Services extérieurs et autres consommations                   | 17   | (679)          | (634)          | (45)         | 7%          |
| <b>Consommation de l'exercice</b>                             |      | <b>(3 577)</b> | <b>(3 983)</b> | <b>407</b>   | <b>-10%</b> |
| <b>Valeur ajoutée</b>   |      | <b>2 734</b>   | <b>2 964</b>   | <b>(230)</b> | <b>-8%</b>  |
| Charges de personnel  | 18   | (1 078)        | (1 019)        | (59)         | 6%          |
| Impôts, taxes et versements assimilés                         |      | (19)           | (5)            | (14)         | 270%        |
| <b>Excédent brut d'exploitation</b>                           |      | <b>1 637</b>   | <b>1 940</b>   | <b>(303)</b> | <b>-16%</b> |
| Autres produits opérationnels                                 | 19   | 306            | 266            | 39           | 15%         |
| Autres charges opérationnelles                                | 20   | (91)           | (111)          | 20           | -18%        |
| Dotations aux amortissements, provisions et pertes de valeurs | 21   | (1 420)        | (962)          | (458)        | 48%         |
| Reprise sur pertes de valeur et provisions                    |      | 726            | 456            | 270          | 59%         |
| <b>Résultat opérationnel</b>                                  |      | <b>1 157</b>   | <b>1 589</b>   | <b>(432)</b> | <b>-27%</b> |
| Produits financiers   |      | 232            | 216            | 16           | 7%          |
| Charges financières   | 22   | (6)            | (50)           | 43           | -87%        |
| <b>Résultat financier</b>                                     |      | <b>226</b>     | <b>166</b>     | <b>59</b>    | <b>36%</b>  |
| <b>Résultat ordinaire avant impôt</b>                         |      | <b>1 383</b>   | <b>1 756</b>   | <b>(373)</b> | <b>-21%</b> |
| Impôts exigibles sur résultats ordinaires                     | 23   | (187)          | (247)          | 60           | -24%        |
| Impôts différés ( Variations ) sur résultats ordinaires       |      | -              | -              | -            | n/a         |
| <b>Résultat net des activités ordinaires</b>                  |      | <b>1 195</b>   | <b>1 509</b>   | <b>(314)</b> | <b>-21%</b> |
| <b>Résultat extraordinaire</b>                                |      | <b>-</b>       | <b>-</b>       | <b>-</b>     | <b>n/a</b>  |
| <b>Résultat net de l'exercice</b>                             |      | <b>1 195</b>   | <b>1 509</b>   | <b>(314)</b> | <b>-21%</b> |

Le rapport d'activité semestriel ainsi que les informations financières sont disponibles sur le site web de la société : [www.biopharmdz.com](http://www.biopharmdz.com)

Opinion sur les états comptables semestriels

En application du règlement de la COSOB N° 02/2000 du 20 janvier 2000 relatif aux informations à publier par les sociétés dont les actions sont cotées en bourse, en notre qualité de commissaires aux comptes et sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre la régularité et la sincérité des comptes semestriels arrêtés au 30 juin 2025, établis conformément aux règles de principes comptables algériens, et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que la situation financière et du patrimoine de l'ensemble des sociétés comprises dans le périmètre de consolidation à la fin de cette période.

Les états financiers ci-dessus ont été certifiés par les commissaires aux comptes dûment mandatés, Messieurs : **BERARMA Rabah** et **Nacir GETTOUCHI**.



## RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES AU 30 JUIN 2025

### BIOPHARM Groupe EXAMEN LIMITE DES COMPTES SEMESTRIELS AU 30 JUIN 2025

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En notre qualité de Commissaires aux comptes de la société et en application des dispositions règlementaires, nous avons procédé à :

- L'examen limité du tableau d'activité et de résultats présenté sous la forme de comptes semestriels consolidés de la SPA BIOPHARM, établis en dinars, relatifs à la période du 1er Janvier au 30 Juin 2025, tels qu'ils sont joints au présent rapport;
- La vérification des informations données dans le rapport semestriel;

Ces comptes semestriels consolidés ont été établis sous la responsabilité de votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué cet examen selon les normes professionnelles applicables en Algérie ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que les comptes semestriels consolidés ne comportent pas d'anomalies significatives. Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir des dirigeants et de toute personne compétente les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la régularité et la sincérité des comptes semestriels consolidés arrêtés au 30 Juin 2025, établis conformément aux règles et principes comptables algériens, et l'image fidèle qu'ils donnent du résultat des opérations du semestre ainsi que la situation financière et du patrimoine de l'ensemble constitué par les entreprises comprises dans la consolidation à la fin de cette période.

Nous avons également procédé, conformément aux normes professionnelles applicables en Algérie, à la vérification des informations données dans le rapport semestriel commentant les comptes semestriels sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés.

Fait à ALGER, le 15 Septembre 2025

Les Commissaires aux comptes



**BERARMA Rabah**  
Expert-Comptable  
Diplômé par l'Etat  
Commissaire aux Comptes  
Coop. El Manzel N°7 Khraicia Alger  
Agrément N° 0140 - Tel: 0661 52.97.58

**BERARMA Rabah**  
Expert-comptable Diplômé  
Commissaire aux comptes Agréé  
Coop. El Manzel N°7- Khraicia - ALGER

Agrément N° 0140  
N° Inscription tableau 0604



**GUETTOUCHI Nacir**  
Docteur en Sciences de Gestion  
Expert Comptable  
Commissaire aux Comptes  
Lot. El Amel Extension D Villa N° 08  
EL-ACHOUR-ALGER

**Nacir GUETTOUCHI**  
Expert-comptable  
Commissaire aux comptes Agréé  
Lotissement El Amel Extension D  
Villa N°08 El Achour-ALGER  
Agrément N° 0200  
N° Inscription tableau 0139